
Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº 81 19/08/2015  Pág: 1

Licitações e Compras 
TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:
O  PREGÃO Nº - 37/15 de que trata este processo ob-
jetivou a seleção da melhor proposta, para aquisição 
eventual e futura de material construção tais como: 
Pré-fabricado em concreto e madeireira para ma-
nutenção das secretarias da Prefeitura Municipal de 
Igaratinga.
Para atender a Secretaria Municipal de Administração 
e Planejamento, Secretaria Municipal de Educação, 
Fundo Municipal de Educação, Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, 
Fundo Municipal de Saúde, Serviços e Saneamentos, 
Fundo Municipal de Assistência Social e Secretaria 
Municipal de Esportes Lazer e Culturao, conforme es-
tabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em 
todo a sua tramitação atendida a legislação perti-
nente.
O presente processo licitatório transcreveu normal-
mente até a presente data, sem qualquer ocorrência a 
registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, 
HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DOS ITENS: 01, 16, 17, 22, 23, 24, 26 E 
30.
MADSON AMARAL DE SOUZA-EIRELI-ME - CNPJ N º - 
20.119.422/0001-98
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$109.340,00 (CENTO E 
NOVE MIL E TREZENTOS E QUARENTA REAIS).

GANHADOR DOS ITENS: 02, 03, 15, 18, 25, 27, 28 E 
29.
THIAGO VIEIRA DE SOUZA-ME - CNPJ Nº 
09.145.098/0001-40
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$37.167,00 (TRINTA E 
SETE MIL E CENTO E SESSENTA E SETE REAIS). 

GANHADOR DOS ITENS: 04 E 08.
PREPAM-PRÉ-MOLDADOS PARÁ DE MINAS LTDA-EPP 
- CNPJ Nº 04.494.609/0001-15
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$86.000,00 (OITENTA E 
SEIS MIL REAIS).

GANHADOR DOS ITENS: 05, 07, 12, 13 E 14.
MACOVAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS 
DE CIMENTO LTDA-EPP - CNPJ Nº 00.517.281/0001-
54
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$159.400,00 (CENTO E 
CINQUENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS).

GANHADOR DOS ITENS: 06 E 11.
DOUGLAS FABRIS AGUIAR-ME - CNPJ Nº 
17.481.756/0001-00
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$141.900,00 (CENTO E 
QUARENTA E UM MIL E NOVECENTOS REAIS).

GANHADOR DOS ITENS: 19 E 20.
EUCALIPTOS IMUNIZADOS PENEDO LTDA-EPP - CNPJ    
Nº - 06.227.093/0001-78
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$28.400,00 (VINTE E 
OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS).

OS ITENS: 09, 10 E 21 NÃO FORAM ADQUIRIDOS, AO 
SETOR DE COMPRAS PARA AS DEVIDAS PROVIDÊN-
CIAS.
  

Igaratinga, 18 de Agosto de 2015.                                                           
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL                                          

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de 
registro de Preço n° 21/15 do PL n° 66/15 e Pregão n° 
37/15. Objeto: Aquisição eventual e futura de mate-
rial construção tais como: Pré-fabricado em concreto 
e madeireira para manutenção das secretarias da Pre-
feitura Municipal de Igaratinga. A ata de Registro de 
Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. 

Igaratinga, 18/08/15. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal.


